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ŞUBEDEN  
 
    UZZK BAŞKANINI ZİYARET ETTİK 

Şube Yönetim Kurulu Başkanımız Reha Keskinoğlu ve Yazman 
Üyemiz İnci Özer 9 Haziran 2017 cuma günü, üyesi bulunduğumuz 
Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi (UZZK) Başkanı Ümmühan 
Tibet'i makamında ziyaret ederek zeytinlik yasa tasarısına ilişkin görüş 
alışverişinde bulundular. 

 
 
 
 
 
 
 
   TRAMVAY İNŞAATI SIRASINDA ZARAR GÖREN AĞAÇLAR 
İÇİN YAPILAN BASIN AÇIKLAMASINA KATILDIK  
TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu tarafından, Gazi Bulvarı’nda 
devam eden tramvay çalışması sırasında ağaçların köklerinin zarar 
görmesi sebebiyle 9 Haziran 2017 tarihinde yapılan basın 
açıklamasına Şube Başkanımız Reha Keskinoğlu katıldı.   
 
 

    KARTON TEKNELER 10. KEZ YARIŞTI 
TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu tarafından 1 Temmuz Denizcilik ve Kabotaj Bayramı’nda geleneksel olarak 
düzenlenen Kartondan Tekneler Yarışının onuncusu gerçekleşti. Yarış öncesinde tekneler, Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’ne (TMMOB) bağlı odaların İzmir şubelerinin üyeleri tarafından Alsancak Cumhuriyet Meydanı’nda 

yapıldı. Tekneler yaklaşık 3 saatlik çalışma ile sadece karton ve koli bandı 
kullanılarak yapıldı. Teknelerin yapımının tamamlanmasının ardından 
yarışmacılar teknelerini kortej oluşturarak yarışmanın gerçekleşeceği Konak Pier 
yanına taşıdılar. Burada gerçekleşen yarışmada yarış parkurunu ilk sırada 
tamamlayan ise Orman Mühendisleri Odası İzmir Şubesi tarafından yapılan 
tekne oldu. İlk batan tekneyi 
yapan Çevre Mühendisleri 
Odası İzmir Şubesi Titanik 
ödülünü kazanırken, aynı 
zamanda En İyi Tasarım 
ödülünün de sahibi oldu. En 
temiz çalışan ekip olarak 

Maden Mühendisleri Odası Mavi Bayrak ödülünü, en sportmen 
ekip olarak Makine Mühendisleri Odası Centilmenlik ödülünü 
aldı. En iyi kostüm ödülünü ise Harita ve Kadastro Mühendisleri 
Odası İzmir Şubesi aldı. Yarışmada, Gemi Makinaları 
Mühendisleri Odası ikinciliği, Gemi Mühendisleri Odası ise 
üçüncülüğü kazandı. Yarışın ardından Cumhuriyet Meydanı’nda 
ödül töreni düzenlendi.  
 

 

bülten 2017/03 
 

https://www.facebook.com/pages/TMMOB-G%C4%B1da-M%C3%BChendisleri-Odas%C4%B1-%C4%B0zmir-%C5%9Eubesi/601341826613726
mailto:izmirgidamo@gidamo.org.tr
http://izmir.gidamo.org.tr/
https://twitter.com/GidaMOIzmirSube
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     ASGARİ ÜCRET PROTOKOLÜNÜN İPTALİ PROTESTO EDİLDİ 

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu 6 Temmuz 2017 perşembe günü, mühendis, mimar ve şehir plancıları asgari 
ücret protokolünün SGK tarafından tek taraflı feshedilmesini, SGK İzmir İl Müdürlüğü önünde gerçekleştirdiği basın 
açıklamasıyla protesto etti. Sosyal Güvenlik Kurumu İl 
Müdürlüğü önünde gerçekleştirilen basın açıklamasına DİSK ve 
Tüm Bel-Sen üyeleri de katılarak destek verirken, burada 
TMMOB İzmir İKK Dönem Sekreteri Melih Yalçın bir açıklama 
yaptı. Yalçın açıklamasında, TMMOB ile Sosyal Güvenlik 
Kurumu Başkanlığı arasında, mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının ücretli çalıştıkları sektörlerde kayıt dışı istihdamı 
önleme amacıyla 31 Temmuz 2012 tarihinde imzalanan işbirliği 
protokolünün SGK tarafından 09 Haziran 2017 tarihinde tek 
taraflı olarak feshedildiğini belirterek, “Feshedilen protokol 

gereği Birliğimiz, 
ücretli çalışan 
mühendis, mimar ve 
şehir plancıları için 
belirlediği asgari ücreti her yıl Aralık ayında Sosyal Güvenlik Kurumu’na 
iletmekte ve uygulanmak üzere bağlı meslek odaları ile kamuoyuna 
duyurmaktaydı. Ücret belirlemesinde ağırlıklı olarak kamu kurumlarında 
yeni işe başlayan mühendis, mimar ve şehir plancılarının ücreti dikkate 
alınmaktaydı” dedi. Sosyal Güvenlik Kurumu’nun, imzalandığı tarihten 
bugüne sorunsuz olarak uygulanmakta olan protokolü “yürütülen iş ve 
işlemlere esas teşkil eden mevzuatta önemli değişiklikler yaşandığı” 
gerekçesiyle revize etmek istediğini, ancak protokolün imzalandığı 2012 
yılından günümüze, protokol değişikliğini gerektirecek herhangi bir 
mevzuat değişikliği bulunmadığını söyleyen Yalçın, tarafımıza iletilen 
revize protokol taslağı incelendiğinde, mevcut protokolün esasını 
oluşturan ‘TMMOB’nin asgari ücret belirlemesi’ ve ‘kurumun mühendis, 
mimar ve şehir plancılarına ödenecek ücretlerin bu asgari seviyenin 

altında olmaması için gerekli tedbirleri alması’ hükümleri çıkarılarak protokolün içinin boşaltılmaya çalışıldığı 
görülmüştür. Bu nedenle revize protokol taslağı Birliğimizce kabul edilmemiştir dedi. 
 
    MARMARA DEPREMİNİN YILDÖNÜMÜNDE MEŞALELİ YÜRÜYÜŞ 
17 Ağustos Marmara Depremi’nin yıl dönümünde İMO İzmir Şubesi tarafından Yerel Yönetimler, TMMOB İzmir 
İKK, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü ve AFD ile birlikte çeşitli etkinlikler düzenlendi.  
 
15 Ağustos 2017 tarihinde yapılan basın toplantısında İMO İzmir 
Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Gürkan Erdoğan tarafından İMO 
Genel Merkezi tarafından hazırlanan basın metni okunarak, 
ardından sorulara yönelik olarak deprem ve güvenli yapı 
konusunda açıklamalar yapıldı. 14-18 Ağustos 2017 tarihleri 
arasında kentin değişik yerlerinde depreme duyarlılık sergi ve 
stantları, belgesel gösterimleri, “İzmir ve Deprem Gerçeği” konulu 
bir de panel düzenlendi 
  
      ODA YÖNETİMİ ŞUBEMİZİ ZİYARET ETTİ 
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf 
Songül ile Yönetim Kurulu ve TMMOB Yürütme Kurulu üyeliği 
görevini yürüten Kemal Zeki Taydaş, 12 Ağustos cumartesi günü 
şubemizi ziyaret ederek Şube Yönetim Kurulu üyeleri ile bir toplantı gerçekleştirdi. Şube Başkanı Reha Keskinoğlu, 
yazman üye İnci Özer, sayman üye İ. Uğur Toprak, üye Veysel Kaşhan, yedek üye Selda Yılmaz, E.Ü. Öğrenci 
Temsilcisi Hande Köse, öğrenciler Hande Toz ve Sena Güreli ile Şube Müdürü Şafak Birtürk`ün hazır bulunduğu 
toplantıda Öğrenci Yaz Kampı, Gıda Mühendisliği Kongresi, örgüt içi sorunlar ile önümüzdeki aylarda yapılması 
planlanan diğer etkinliklere ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu.. 
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    19 EYLÜL TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ YENİŞEHİR GIDA 
ÇARŞISI BİRLİK PARKINDA KUTLANDI 
19 Eylül 1979 tarihinde Türkiye’nin 55 farklı ilinde, toplam 740 işyerinde TMMOB’nin çağrısıyla bir günlük iş bırakma 
eylemi gerçekleştirildi. Ekonomik ve demokratik taleplerle yapılan eylem çağrısına, diğer teknik eleman ve 
emekçilerin de destek vermesiyle, 100 bini aşkın kamu çalışanı o gün iş bıraktı. Maden ocaklarından enerji 
santrallerine, fabrikalardan şantiyelere, limanlardan üniversitelere kadar hayatın her alanında etkisini gösteren bu 
eylem, TMMOB’nin mücadele tarihinde önemli bir yer tutmaktadır. 19 Eylül tarihi, bu ülke için düşünen, planlayan, 

üreten mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının kendi öz güçlerinin 
farkına vardığı tarihtir. Bu yüzden bu 
anlamlı gün, “TMMOB Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma 
Günü” olarak kutlanmakta ve 
yeniden hatırlanmaktadır. TMMOB 
İzmir İl Koordinasyon Kuruluna 
bağlı Odaların yönetici ve üyeleri bu 
yılda Yenişehir Gıda Çarşısı Birlik 
Parkında günün önemine vurgu 
yapmak amacıyla bir araya geldiler.  
 
TMMOB İzmir İKK Sekreteri Melih 
Yalçın yaptığı basın açıklamasında  
“aradan geçen uzun yıllara rağmen 
bu ülkede emeğiyle geçinenlerin 
gündemleri çok değişmemiştir. 
İşsizlik, hayat pahalılığı, düşük 
ücretler, güvencesizlik, özlük hakları 
ve örgütlenme sorunları ülkemizde 

çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının öncelikli sorunları olmaya devam etmektedir. Neoliberal ekonomi 
politikaları, özelleştirme uygulamaları, sosyal devlet anlayışının terkedilmesi ve uluslararası sermaye çevrelerinin 
artan etkinlikleri nedeniyle teknik elemanların ekonomik ve sosyal durumları giderek daha da kötüleşmektedir. 
Kamusal yatırımların ortadan kalkması, kamusal çıkarın göz ardı edilmesi, rant hırsının bilim ve tekniğin önüne 
geçmesi, sermayenin ihtiyaçlarının halkın ihtiyaçlarının önünde tutulması nedeniyle mühendis, mimar ve şehir 
plancılığı yıllar geçtikçe sistematik olarak gerilemektedir.” dedi. 
 
Yıllar içinde kötüleşen sadece ekonomik ve sosyal koşullar değildir. Ülkenin içinde bulunduğu siyasal koşullar da her 
geçen yıl kötüleşmekte, yurttaşların her türlü hak ve özgürlüğü giderek daha da budanmaktadır. Bir yılı aşkın süredir 
devam eden Olağanüstü Hal Rejimiyle yurttaş olarak sahip olduğumuz her türden anayasal ve yasal güvencemiz 
askıya alınmıştır. AKP Hükümeti, OHAL Rejimini, kendisine muhalif toplumsal kesimleri susturmak ve örgütlü 
kesimleri bastırmak için kullanmaktadır. Adalet talebi, toplumun tüm kesimlerinin en büyük ihtiyacı ve talebi haline 
dönüşmüştür. 
 
Son 1 yılda çıkartılan Kanun Hükmünde Kararnamelerle ihraç edilen kamu emekçileri arasında devlet kurumlarında 
ve belediyelerde çalışan üç bine yakın mühendis, mimar ve şehir plancısı da bulunmaktadır. Haksız ve hukuksuz 
biçimde işlerinden atılan, farklı kurumlarda çalışmaları yasaklanan, sosyal güvenceleri ellerinden alınan ve yurt 
dışında çalışmaları engellenen binlerce üyemizin varlığı, bu yılki TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Dayanışma Günü’nü daha da anlamlı kılmaktadır. Ömrünü cemaat yapılarıyla, devlete egemen olmak isteyen 
çetelerle mücadele ederek geçiren arkadaşlarımızın elinden tutmaya, onlarla dayanışma göstermeye devam 
edeceğimizin bilinmesini isteriz. 
 
İçinden geçtiğimiz dönemde, toplum sadece kolluk kuvvetleri ve yargı eliyle değil, yaşamın her alanını saran gerici 
uygulamalarla da zapturapt altına alınmaya çalışılmaktadır. Daha bir yıl önce devletin tüm kurumlarına yerleşen 
Gülen Cemaati mensupları darbe girişiminde bulunmamış gibi, bakanlıklar ve devlet kurumları yine farklı cemaat ve 
tarikatlar arasında pay edilmektedir. Milli eğitim müfredatı bilim dışı ve gerici bir anlayışla yeniden 
yapılandırılmaktadır. Kadınların sosyal hayattaki varlığı ortadan kaldırılmak istenmekte, her türden hak ve 
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özgürlükleri şiddetle bastırılmaktadır. Toplumu bir arada tutan en önemli unsur olan laiklik prensibi yerine 
mezhepçi, gerici uygulamalar devletin ve sosyal hayatın her alanına egemen hale getirilmiştir. 
 
Toplumsal yapıdaki bu çürümeye karşı ülkemizin geleceğini ve meslektaşlarımızın haklarını korumak için mücadele 
eden TMMOB ve bağlı odalarımız da bu süreçte hükümetin hedefi haline gelmiştir. Hükümet, OHAL nedeniyle 
yaşanan kaotik ortamdan faydalanarak TMMOB Yasasını değiştirmeye yönelik girişimlerde bulunmaktadır. 
Birliğimize bağlı odaların kamusal sorumlulukla yerine getirdiği mesleki denetim yetkileri ellerinden alınarak, 
ekonomik ve kamusal gücü zayıflatılmaktadır. 
 
Odalarımıza, idari ve mali denetim adı altında baskı ve şantaj uygulanmaktadır. Bakanlığın denetim adı altındaki 
hukuksuz ve keyfi uygulamasına izin vermediği için Kimya Mühendisleri Odası yönetim kurulunun görevden 
alınması talebiyle dava açılmıştır. Birliğimizin ve bağlı odalarımızın da müdahil olduğu davanın üçüncü duruşması 
25 Eylül tarihinde görülecektir. Bu tür hukuksuz girişimler ile Anayasa ve TMMOB yasası ile belirlenen görevlerimizi 
yerine getirmemiz engellenmeye, TMMOB ve Oda Yöneticileri üzerinde baskı tesis edilmeye çalışmaktadır. Birliğimiz 
tüm birimleri ile Kimya Mühendisleri Odamızın hukuksal ve meşru duruşunun arkasında olmaya devam edecektir. 
 
Birliğimizin çalışmalarını ve yetkilerini sınırlandırmaya yönelik adımların en sonuncusu, Sosyal Güvenlik Kurumu ile 
Birliğimiz arasında 2012 yılında yapılan asgari ücret belirleme protokolünün feshedilmesidir. Ücretli çalışan 
mühendis, mimar ve şehir plancılarının hak kaybına neden olacak bu tek taraflı fesih işleminin iptali için idare 
mahkemesine açtığımız davanın takipçisi olacak, üyelerimizin mesleki ve özlük haklarını korumaya devam edeceğiz. 
 
Birliğimizi ve odalarımızı hedef alan bu saldırıların bizleri yıldırması ve susturması mümkün değildir. Bizler 
mesleğimizi bilimden, üretimden ve toplumdan yanan kullanan bir mücadele geleneğinin sürdürücüsüyüz. Bu 
anlayışla TMMOB’nin eşitlikten, özgürlükten, demokrasiden, barıştan, laiklikten, bağımsızlıktan yana tavrını 
korumaya, geliştirmeye, güçlendirmeye devam edeceğiz. 
 
19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü, TMMOB’nin mücadeleyle dolu geçmişine, umutla 
dolu yarınlarına sahip çıkma günüdür. 
 
19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü, ülkemize, mesleğimize ve meslektaşlarımıza sahip 
çıkma günüdür. 
 
19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü Birliğimize, Odalarımıza ve örgütlü mücadele 
geleneğimize sahip çıkma günüdür. 
 
Bu anlayışla tüm örgütlülüğümüzün ve meslektaşlarımızın dayanışma gününü kutluyoruz. 
 
     TMMOB ÜYESİ KADINLAR YEREL KURULTAYDA BULUŞTU 

TMMOB 5. Kadın Kurultayı- İzmir Yerel Kurultayı 23 Eylül 2017 tarihinde 54 katılımcıyla İzmir Mimarlık 
Merkezi’nde gerçekleşti. 

 
TMMOB üyesi kadınlar tarafından 25-26 Kasım 2017 tarihlerinde 
gerçekleştirilecek olan 5. Kadın Kurultayı öncesinde İzmir Yerel 
Kurultayı 23 Eylül 2017 tarihinde gerçekleşti. İzmir Mimarlık 
Merkezi’nde gerçekleşen yerel kurultayın katılımcıları arasında 
TMMOB Trabzon İKK Kadın Çalışma Grubu’ndan Fulya Bankoğlu 
(MMO) ve Vildan Özmen de (ÇMO) yer aldı. 
 
Kurultaya ihraç edilen barış akademisyenlerinden olan Prof. Dr. 
Melek Göregenli, Av. Birgül Değirmenci ve yine ihraç edilen 
eğitimci Ebru Dinçel de çeşitli oturumlardaki konuşmalarıyla katkı 
sundular. 
 

“OHAL’de Kadın Olma”nın, varolan eşitsizliklerle birleşerek, bu sürecin ağırlığının kadınlar açısından daha da 
şiddetli yaşandığının paylaşıldığı oturumlar sonrasında kurultay, OHAL’de ve HERHALde dayanışma ve mücadele 
inancı ile noktalandı. 
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    HUKUKSUZ GÖREVDEN ALMAYA TMMOB İZMİR İKK’DAN TEPKİ 

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu, Kimya Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu’nun mahkeme tarafından 
görevden alınmasına ilişkin basın açıklaması gerçekleştirdi. MMO Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi önünde 
gerçekleştirilen basın açıklamasına TMMOB üyelerinin yanı sıra DİSK, KESK ve çeşitli siyasi partilerin temsilcileri 
katıldı. Açıklamada “TMMOB susmadı, susmayacak”, “Baskılar bizi yıldıramaz” sloganları atılırken, TMMOB İzmir 

İKK adına İKK Dönem Sekreteri Melih Yalçın basın açıklamasını 
okudu. Yalçın açıklamasında, 15 yıllık AKP iktidarı boyunca, 
TMMOB ve üye Odalara karşı planlı biçimde yürütülen baskı 
politikalarında yeni bir aşamaya gelindiğini ifade ederek, 
mahkemenin, hiçbir hukuki dayanağı olmayan bir kararla Kimya 
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu’nu görevden aldığını belirtti. 
 
     Şube Yönetim Kurulu üyemiz Selda YILMAZ 11 Ekim 2017 
çarşamba günü E.Ü. Gıda Müh. Bölümünde gerçekleşen “Üniversite 
Yaşamına Giriş” dersinde öğrencilere Odamızı ve mesleğimizi 
tanıttı.  
 
     İYTE GIDA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜNDE ODA VE 
MESLEK TANITIMI YAPTIK 

Şube Başkanımız Reha KESKİNOĞLU 13.10.2017 cuma günü İYTE 
Gıda Mühendisliği Bölümünde 1. sınıf öğrencilerine Oda ve meslek 

tanıtımı yaptı. Toplantıda öğretim görevlisi Huriye GÖKSUNGUR, araştırma görevlisi Gamze DÜVEN, Şube Sayman 
Üyesi İ. Uğur TOPRAK ve şube müdürü Şafak BİRTÜRK de bulundular. 

 
    "İZMİR YEREL ÜRETİM ŞÖLENİ"NE KATILDIK 
İzmir Tarım Grubu ve İzmir Büyükşehir Belediyesi ortaklığı ile düzenlenen "İzmir Yerel Üretim Şöleni" 14 Ekim 2017 
cumartesi günü Gündoğdu Meydanı‘nda gerçekleşti. 

 
Şenlik Basmane Meydanı‘nda toplanan üreticilerin Gündoğdu Meydanına kortej yürüyüşü ile başladı. "16 Ekim 
Dünya Gıda Günü" etkinlikleri kapsamında gerçekleşen şenlikte, yerel üretici stantları, yöresel lezzetlerin tadıldığı 
ikram çadırları, değişik yarışmalar, sürpriz hediyeler, halk oyunları gösterileri ziyaretçilerle buluştu. 

 
Gün boyu renkli görüntülerin yaşandığı şölende açtığımız stantta minik katılımcılara ve yetişkinlere balonlar, boyama 
kitapları, değişik broşürler dağıtarak onları bilgilendirme görevimizi yerine getirdik. Şölen Türk Halk Müziği 
sanatçısı Sümer EZGÜ‘nün seslendirdiği ege ezgileriyle sona erdi. 
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     CBÜ GIDA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜM BAŞKANINI ZİYARET ETTİK 

27 Ekim 2017 cuma günü şube sayman üyemiz İ. Uğur TOPRAK, İYTE Gıda Mühendisliği Bölümü araştırma 
görevlisi, üyemiz Gamze DÜVEN ve şube müdürü Şafak BİRTÜRK`ün katılımıyla, CBÜ Gıda Mühendisliği Bölüm 
Başkanlığına seçilen Odamız üyesi Prof. Dr. Neriman BAĞDATLIOĞLU`nu makamında ziyaret ederek, yeni 
görevinde başarı diledik. Aynı gün İ. Uğur TOPRAK, Gıda Mühendisliğine Giriş dersinde 1. sınıf öğrencilerine Oda 
ve meslek tanıtımı yaptı. Kalabalık bir öğrenci grubunun yer aldığı toplantı soruların cevaplanmasının ardından sona 
erdi. 

     10. GIDA MÜHENDİSLİĞİ KONGRESİNE KATILDIK 

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası tarafından bu yıl 10. su düzenlenen Gıda Mühendisliği Kongresi 9-11 Kasım 2017 
tarihleri arasında Antalya Side’de gerçekleşti. 3 gün boyunca yaklaşık 400 kişinin izlediği kongrede 2 bağımsız 
sunum, 3 panel ve 5 oturum gerçekleşti. Panel ve bağımsız sunumlarda, insanların hayatında vazgeçilmez ve 
ertelenemez bir ihtiyaç olan, küresel anlamda da son derece önemli ve stratejik olan "Gıda" konusu bilgi kirliliği, 
ekonomi, sanayici bakış açısı ve inovasyon başlıklarında masaya yatırıldı. Bir tematik oturumun yanı sıra toplam 5 
oturumda, 20 bilim insanı çalışmalarını katılımcılarla paylaştı. Kongreye Şube Yönetim Kurulu Başkanı Reha 
KESKİNOĞLU, 2. Başkan M. Banu SALI, Yazman Üye İnci ÖZER, Sayman Üye İ. Uğur TOPRAK, Yönetim Kurulu 
Üyesi Veysel KAŞHAN ve şube üyelerimiz katıldı.  
 
     11.DÖNEM 4. DANIŞMA KURULU TOPLANTISINA 
KATILDIK 

Odamızın 11.Dönem 4.Danışma Kurulu Toplantısı 10 Kasım 2017 
tarihinde Genel Merkez ve Şube Yönetim Kurulu Üyeleri, İl 
Temsilcileri ve üyelerle birlikte Antalya‘da gerçekleşti. Genel 
Merkez Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf SONGÜL‘ün açılış 
konuşması ile başlayan toplantıda, gündemde yer alan konular 
hakkında konuşuldu, karşılıklı fikir alışverişinde bulunuldu. 
Toplantıya Şube Yönetim Kurulu Başkanı Reha KESKİNOĞLU, 2. 
Başkan M. Banu SALI, Yazman Üye İnci ÖZER, Sayman Üye İ. 
Uğur TOPRAK, Yönetim Kurulu Üyesi Veysel KAŞHAN katıldı. 
 
     TMMOB 5. KADIN KURULTAYINA KATILDIK 

TMMOB Kadın Çalışma Grubu tarafından ilki 2009 yılında düzenlenen TMMOB Kadın Kurultayı‘nın 5.si "OHAL`de 
Kadınız" başlığıyla İnşaat Mühendisleri Odası Teoman Öztürk toplantı salonunda 25-26 Kasım 2017 tarihlerinde 
gerçekleşti. Kurultaya Şubemizi temsilen TMMOB İzmir İKK Kadın Çalışma Grubu üyelerimiz Şube Yazman Üyemiz 
İnci ÖZER, Bengi AVUN HASIRCI, Cevriye SULTAN ve üyemiz Feyza UNCUMUSAOĞLU katıldı. 
 
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele ve Dayanışma Günü dolayısıyla yapılan "OHAL‘DE HER HALDE 
KARANLIĞA TESLİM OLMAYACAĞIZ" başlıklı basın açıklaması; 
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BASINA VE KAMUOYUNA 
Mirabal kardeşler; Patria, Minerva ve Maria Teresa... Nam-ı diğer Kelebekler… 
 
Bugüne adını taşıyan ve diktatörlüğe karşı verdikleri yaşam mücadeleleri ile tanınan bu üç kız kardeş, 1930`dan 
beri 1961`e kadar Dominik Cumhuriyeti`ni yöneten Rafael Trujillo diktatörlüğüne karşı savaşmıştır. 
 
Clandistina (Propaganda) hareketinin öncülüğünü yapan bu üç kız kardeş baskıya, diktaya karşı cesaretle 
mücadele ettiler, defalarca tutuklandılar ve en sonundan yine siyasi suçlu eşlerinin cezaevi görüşünden 
dönerken 25 Kasım 1960`da diktatörlüğün askerleri tarafından tecavüz edilerek vahşice öldürüldüler. Cesetleri 
Dominik Cumhuriyetinin kuzey bölgesinde bir uçurumun dibinde bulundu. Öldürülmeleri diktatörlük 
tarafından kamuoyuna "trafik kazası" diye duyuruldu.  
 
Baskıya karşı cesaretin simgesi olan bu kadınların katledilmeleri bir diktatörlüğün yıkılmasındaki kelebek etkisi 
oldu ve yedi ay sonra Trujillo öldürüldü. 
 
1981 yılında Kolombiya`nın başkenti Bogota`da toplanan 1. Latin Amerika ve Karayip Kadınlar Kongresi’nde 
Mirabal kardeşlerin öldürüldüğü gün olan 25 Kasım, "Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Dayanışma 
Günü" olarak kabul edildi, 1985 yılında BM tarafından "Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele ve Uluslararası 
Dayanışma Günü" olarak ilan edildi. 
 
Biz TMMOB’li kadınlar, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete karşı Mücadele ve Uluslararası Dayanışma 
Gününü;  kadına yönelik şiddetin hedefi olmuş tüm kadınların anısı önünde saygıyla eğilerek ve tarih boyunca 
emeğine, bedenine kimliğine, kültürüne sahip çıkan tüm kadınların eşitlik ve özgürlük mücadelesine omuz 
vererek selamlıyoruz. 
 
15 Temmuz darbe girişimi bahane edilerek ilan edilen ve halen tüm yakıcılığıyla sürdürülen OHAL 
koşullarında gerçekleştirdiğimiz TMMOB 5. Kadın Kurultayımızda kurulacak cümlelerimiz, iktidarlarının 
varlığını baskıcı kadın politikaları ile taçlandıran egemenlerin elbette hoşuna gitmeyecektir. 
 
AKP-Saray  faşizminin toplumun tüm kesimlerine yönelik baskılarını artırarak devam ettirdiği OHAL 
döneminde,  2016 yılı TÜİK verilerine göre, her 10 kadından 4`ü eşinden veya birlikte yaşadığı kişiden fiziksel 
şiddet görüyor. Kadınların istihdam oranının erkeklerin istihdam oranının yarısı kadar olması ve tüm eğitim 
düzeylerinde çalışan kadınların erkeklerden daha düşük ücretler alması ise ekonomik şiddetin boyutlarını 
ortaya koyuyor. Sadece geçtiğimiz ay boyunca ve yine sadece basına yansıyan haberlerden elde edilen verilere 
göre 31 kadın erkekler tarafından katledildi, 13 kadına tecavüz edildi, 17 kadına cinsel tacizde bulunuldu, 28 kız 
çocuğuna cinsel istismarda bulunuldu. Bunun ötesinde sürdürülen savaş politikasıyla çocuklarının ölümlerini 
izlemek zorunda kalan kadınların şiddetin en büyüğüne uğradığını düşünüyoruz. Erkeklerin karar verdiği 
savaşların bedelini ne yazık ki biz kadınlar ödüyoruz. 
 
Sormayan, sorgulamayan itaatkar, kanaatkar bir toplum yaratarak kurduğu otokratik rejimi kolayca sürdürmek 
isteyen saray rejimi, çağdaş bilimsel laik yaklaşımlardan vazgeçerek 4-4-4 eğitim sistemini taçlandırmaya, erken 
yaşta evliliğin teşvik edilmesinden kürtajın reddine, müftülük yasasından boşanmanın zorlaştırılmasına, esnek 
çalışma modeli denilerek kadınların çalışma yaşamından uzaklaştırılmasına kadar yaşamın her alanındaki 
erkek egemen zihniyetin temsilcisidir. 
 
İktidarın cinsiyetçi politikaları ve söylemlerine, içeride ve dışarıda yürütülen savaş politikaları toplumun 
kutuplaştırılması, farklı düşünenlerin ötekileştirilmesi, muhalefetin susturulmaya çalışılması ve nefretin 
körüklenmesi de eklenerek bir korku iklimi yaratılmaya çalışılmaktadır. 
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Son bir yıl içerisinde çıkarılan 28 KHK ile 100 binin üzerinde çalışan ihraç edildi. Tespit edilebilen mühendis, 
mimar, şehir plancısı arkadaşlarımızın sayısı 3000‘e yaklaştı. Bu sayı içerisindeki ihraç edilen kadın MMŞP 
sayısı 300‘e yakındır. Mühendislik fakültelerinden ihraç edilen akademisyen sayısı 683 kişi olup, bu sayı 
içerisindeki MMŞP kadın sayısı da 70 kişidir. İhraçlar içerisinde eski ve yeni TMMOB kadroları da 
bulunmaktadır. 
 
Sözleşmeli personel olarak çalışırken görevlerine son verilen veya süre bitiminde sözleşmeleri yenilenmeyen 
pek çok kadın mühendis, mimar şehir plancısı olduğunu da biliyoruz. 
Darbe girişimi sonrası hiçbir somut delile dayanmadan, adil yargılama süreçleri işletilmeden, hukuksuz 
biçimde ihraç edilmeleri sonrası meşru talepleri olan işlerine geri dönmek amacıyla açlık grevine başlayan 
Nuriye Gülmen ve Semih Özakça aylarca hemen her gün gözaltına alınmalarından sonuç alınamayınca bu kez 
tutuklandılar. Halen Nuriye Gülmen tutuklu olarak hastanede, Semih Özakça ise evinde açlık grevlerine devam 
ediyorlar. 
 
Nuriye ve Semih işlerine geri döndükleri andan itibaren açlık grevini sonlandıracaklarını defalarca açıkladılar. 
Uzamış açlık durumunda, ortaya çıkan doku yıkımı gün geçtikçe derinleşmekte ve açlık grevinin bırakılması 
durumunda organların ve vücut dokularının eski haline kavuşması imkânsız hale gelmektedir. Bu nedenle 
Nuriye ve Semih`in işlerine geri dönmeleri yaşamsal bir önem taşımaktadır. 
 
OHAL İşlemlerini İnceleme Komisyonunun her ikisinin başvurularını bir an önce ele alıp işlerine geri 
dönmelerini sağlamalıdır. OHAL İşlemlerini İnceleme Komisyonunun her ikisinin başvurularını bir an önce ele 
alıp işlerine geri dönmelerini sağlamalıdır. Bu karar bekletilmeksizin açıklanmalıdır. Nuriye Gülmen derhal 
serbest bırakılmalıdır. 
İşte böylesi bir iklimde "kadına yönelik şiddete karşı mücadele ve dayanışma günü" her zaman olduğundan daha 
fazla önem kazanıyor. Bugün artık "Belki de bize en yakın şey ölüm; fakat bu beni korkutmuyor, haklı olan her şey için 
savaşmaya devam edeceğiz" diyen Maria Teresa Mirabal’i de "Çocuklarımızın, bu yoz ve zalim sistemde yetişmesine 
izin vermeyeceğiz. Bu sisteme karşı savaşmak zorundayız. Ben kendi adıma her şeyimi vermeye hazırım; gerekirse hayatımı 
da" diyen Patria Mercedes Mirabal’i de çok iyi anlıyoruz. Tıpkı Mirabal Kardeşlerin verdiği tarih dersinde 
olduğu gibi kadınlara yönelik baskıların artışı mücadelemizde saflarımızı sıklaştıracaktır. 
 
Farklılıklarımızdan rahatsız olan iktidarın bizi tek tipleştirmesini kabul etmiyoruz. Her bir bireyin kendini 
anadilinde ifade edebileceği bir dünyanın kadınlar tarafından yaratılabileceğine inanıyoruz. 
 
Bilinmesini istiyoruz ki, bu ülkenin mimar mühendis ve şehir plancısı kadınları olarak bizler, ülkemize reva 
görülen ortaçağ karanlığı karşısında kollarımızı kavuşturup, oturup beklemeyeceğiz. Tüm toplumu saran 
gericilik ve çürümeye, toplumun üzerine çöken ağır atmosfere, OHAL rejimine, her alanda uygulanan baskı ve 
yıldırma politikalarına boyun eğmeyeceğiz. Ülkemizin geleceği ve sorunlarımızın çözümü baskı ve istibdat 
rejimlerinde değil, hukukun üstünlüğünden, dogmatizmin karşısında laik yaşamın korunmasından, sosyal 
adaletin sağlanmasından ve demokrasinin egemen kılınmasından geçmektedir. 
 
İyice anlaşılsın ve bilinsin ki; bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancısı kadınları emekleri, bedenleri ve 
yaşamları üzerinde giderek artan baskıya karşı direnmeye, karanlığa karşı aydınlığı, savaşa karşı barışı 
savunmaya, eşitliğin, özgürlüğün, kısaca başka bir dünyanın var olduğunu bir kez daha haykırmaya, kadın 
mücadelesini yükseltmeye devam edecektir. 
 
OHALDE DE BU HALDE DE ELDE ETTİĞİMİZ HİÇBİR HAKKI ELLERİNİZE TESLİM ETMEYECEĞİZ.  
 
Yaşasın Kadın Dayanışması! 
 
Yaşasın TMMOB’li Kadın Örgütlülüğü 
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MEDYADA ŞUBEMİZ 
 

ZEHİRLİ YUMURTA ŞÜPHESİ 08.09.2017 
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Reha Keskinoğlu, zehirli yumurta 
haberlerinde bilgilendirme eksikliği olduğunu, yapılan açıklamaların spekülatif amaç taşıma olasılığının da göz 
ardı edilmemesi gerektiğini söyledi. 
 

ÖZKAN PEKÇALIŞKAN - ÖZEL HABER 
Son günlerde ülke gündeminde yer alan ve kafa karışıklığına yol açan zehirli yumurta haberleri ile ilgili olarak 
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Reha Keskinoğlu, açıklamalarda bulundu. 
Zehirli yumurta olarak lanse edilen haberlerin gündeme gelmesi ile birlikte halkı bilinçlendirmek adına oda olarak 
açıklama yapma ihtiyacı hissettiklerini belirten Reha Keskinoğlu, “Bu durumun, herhangi bir üründen gıda amaçlı 
yararlanılmayan hayvanlar için bit, pire, kene vb. parazit karşı kullanılan Fipronil kimyasalının kümes 
dezenfeksiyonunda kullanımı ve tavuklara bulaşmaya bağlı olarak ağırlıklı olarak deriden emilim sonucunda 
yumurtaya geçmesi ile ortaya çıktığı anlaşılmaktadır” dedi. 
 
CİDDİ HASTALIKLARA YOL AÇIYOR 
Dünya Sağlık Örgütü tarafından fipronil maddesinin ‘orta derecede tehlikeli’ olarak tanımlanmakta olduğunu 
belirten Keskinoğlu, “Dünya Sağlık Örgütü, fipronil maddesinin belli miktarlarda vücuda alınması sonucunda 
böbrek, karaciğer ve tiroit bezlerinde ciddi hastalıklara neden olabileceğine dair uyarılarda bulundu. İnsanlarda bu 
tür hastalıkların sadece fipronile maruz kalmış olan tavuklardan elde edilen yumurtaların tüketilmesi sonucunda 
değil aynı zamanda bu kimyasalı ihtiva eden yumurtalar kullanılarak üretilen kek-pasta, mayonez vb. gıdalardan da 
kaynaklanabileceği düşünülerek bazı ülkelerde bu gibi ürünler market raflarından toplatılmıştır” diye konuştu. 
 
AÇIKLAMADA SAYISAL VERİLER YOK 
Keskinoğlu, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının krizin konuşulduğu günlerde konu ile ilgili yaptığı 
açıklamasında ‘Yapılan çalışmalarda ülkemizde konu ile ilgili olarak endişe edilecek bir durumun olmadığı’ yönünde 
görüş bildirildiğini belirterek, “Bakanlığın açıklamasının herhangi bir sayısal veriyi içermemesi bir yana açıklamada, 
bakanlıkça yürütülen Ulusal Kalıntı İzleme Programı (UKİP) kapsamında bu kimyasalın taramasının yapılıp 
yapılmadığı, yapılıyorsa elde edilen veriler ışığında ülkemizde herhangi bir olumsuzluğa neden olabilecek bir 
bulguya rastlanıp rastlanmadığı, böyle bir çalışma yapılmıyorsa bundan sonraki süreçte yapılmasına yönelik 
herhangi bir planlamanın gündemde olup olmadığına dair kayıtlara dayanan, veriler ışığında bilgiler 
paylaşılmamıştır” şeklinde konuştu. 
 
BİLGİLENDİRME EKSİKLİĞİ VAR 
Gıda güvenliğini asla ihmal etmeden gelinen aşamada Avrupa’dan bir haber ajansının AB yetkilisine dayandırarak 
geçtiği haberin gerçekliğinin araştırılmasının oldukça önemli olduğuna vurgu yapan Keskinoğlu, “Haberde, habere 
dayanak oluşturduğu varsayılan saptamaların ne tür çalışmaların sonucuna dayandığı, kaç numune alındığı, hangi 
laboratuvarda analize tabi tutulduğu ve yapılan analiz sonucuna dair veriler belirtilmemiştir. Bu bilgilendirme 
eksikliği, geçtiğimiz yıllarda ülke kümes hayvancılığı sektörüne çok ciddi zarar veren ‘Kuş Gribi’ vakasına benzer bir 
durum ile karşı karşıya kalmamız sonucunu doğurmamalıdır. Yapılan açıklamaların spekülatif amaç taşıma olasılığı 
göz ardı edilmemelidir” ifadelerini kullandı. 
 
BAĞIMSIZ GIDA GÜVENLİĞİ 
Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının zaman kaybetmeden ülkemizdeki durumu ortaya çıkaracak anket 
çalışmasına bir an önce başlaması gerektiğine dikkat çeken Keskinoğlu, sözlerini şöyle tamamladı: “Yapılacak 
çalışmalarda yumurta üretimi, ülkedeki dağılımı, fipronil analizi yapabilen laboratuvarları, alınan numune sayısını, 
yapılan analiz sonucunu ve bu veriler ışığında yapılan risk analizi sonucunu içerecek şekilde veriye dayanan 
kamuoyunu tatmin edici açıklama yapmalıdır. Ülkemizde her fırsatta oluşturulması gerektiğini vurguladığımız 
‘Bağımsız Gıda Güvenliği Otoritesi’nin eksikliğini bu vesile ile bir kere daha hissetmekteyiz. Hükümetten, sektörden 
ve her türden baskı odağından bağımsız olarak çalışmalarını yürütecek şekilde üniversiteler, bakanlık temsilcileri, 
sektör temsilcileri, tüketici temsilcileri, meslek odaları ve ilgili diğer kurum ve kuruluşların temsilciliği ile oluşacak 
kurulun bu tür konularda kamuoyuna doğru ve tatmin edici bilgilendirme yapabilecek şekilde kurgulanması ve 
hayata geçirilmesi artık kaçınılmaz olmuştur.” 
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HABER HÜRRİYETİ GAZETESİ 24.06.2017 
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23.09.2017 
OKULLARDA SATILAN ÜRÜNLERİ GIDA MÜHENDİSLERİ DENETLEMELİ 
Kantinlerde satılan ambalajlı ürünlerin, son kullanma tarihi ve saklama koşulları gibi bilgiler incelenmelidir. 
 

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şubesi, okullardaki gıda 
maddelerinin denetimi konusunda açıklama yaptı. Şube Başkanı Reha 
Keskinoğlu tarafından yapılan açıklamada, “Denetimlerin Milli Eğitim 
Bakanlığı’nın uzmanları tarafından değil  Gıda mühendislerince yapılması 
gerektiğinin altı çizildi. Sadece İzmir’de 3 bine yakın okulun bulunduğunu 
dikkat çeken Keskinoğlu,  “Bakanlık denetim için kendi bünyesinde Gıda 

mühendislerini istihdam etmeli” dedi. 
 
TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI İZMİR ŞUBESİ’NİN AÇIKLAMASI ŞÖYLE: 
Okulların açıldığı bu günlerde her yıl olduğu gibi bu yıl da, okul yemekhaneleri ve okul kantinlerinde satılan gıda 
maddeleri, gerek yasaklanan gıdalar anlamında, gerekse hijyen ve çocuklarımızın sağlığı anlamında gündem 
oluşturacaktır. 
 
İzmir ilinde yaklaşık 3000 adet okul bulunmaktadır. 5996 sayılı kanun ve 05.02.2013 tarih, 28550 sayılı resmi gazetede 
yayımlanan Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı “Okul Kantinlerine Dair Özel Hijyen Kuralları Yönetmeliği” gereği 
okul kantinlerindeki gıda denetimleri  Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından yürütülmektedir. Yani 
Bakanlık yetkilileri okul kantini denetimlerini standart gıda 
işletmeleri denetim prosedürü yanı sıra 33 madde ve buna 
bağlı 150 alt maddeden oluşan  hükümlerine göre 
yapmaktadır. Ancak mevcut denetçi sayısı ile hali hazırdaki 
tüm gıda işletmelerinin denetlenmesi bile mümkün 
değilken, ek olarak okul kantinlerini de etkin şekilde 
denetlemeleri mümkün görülmemektedir. 
 
Kamuoyunun dikkatine sunmak istediğimiz bir diğer konu 
ise  yukarıda belirtilen yönetmeliğin 31. Maddesi (2) 
bendine göre   “Millî Eğitim Bakanlığının bu konuda 
eğitimli personeli tarafından yapılan denetimlerde gıda 
işletmelerinde tespit edilen gıda güvenilirliği ve hijyen şartlarında eksiklikler var ise,  gıda işletmelerinin en kısa 
sürede kontrol edilmesini ve sürekli takibinin yapılmasını sağlamak için, okul ve kurum yöneticileri Bakanlık ve 

ilgili olması durumunda Sağlık Bakanlığının İl/İlçe Müdürlüklerine bilgi verir.” denilmektedir. Bu maddeyle, 
uzmanlık alanı gıda güvenliği olmayan bir personelin gıda güvenliği ve hijyen şartlarıyla ilgili bir konuda denetim 
yapmasının önü açılmaktadır. Bu durum kantinlerdeki gıda güvenliği ve hijyen denetimlerini zafiyete uğratmaktadır. 
Bakanlık dışındaki denetim ihtiyacının, uzmanlık alanı gıda güvenliği olmayan meslek gruplarınca yapılması yerine 
bu alanda uzman olan Gıda Mühendisleri tarafından karşılanması gerekmektedir. Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde 
Gıda Mühendisleri istihdam edilmelidir. Mevcut durumda bu maddeye dayanarak yapıldığı belirtilen denetimlerin 
etkinliği sorgulanmalıdır. 
 
Burada velilere, okul aile birliklerine, ve bilinç düzeyi bu konuyu anlayabilecek yaştaki öğrencilere iş düşmektedir. Bu 
anlamda, öncelikle gıda maddelerinin kantinde muhafaza ve sunum koşullarına dikkat edilmesi gerekmektedir. 
Bunun yanı sıra kantin temizliğinin ve personel temizliğinin yeterli düzeyde olması da en önemli noktalardan biridir. 
Ayrıca kantinlerde satılan ambalajlı ürünlerin, etiketlerinde bulunan, son kullanma tarihi ve saklama koşulları gibi 
bilgilerin incelenerek satın alınması gerekmektedir. Ambalajsız satılan her türlü gıda maddesinin doğru sıcaklıkta ve 
uygun koşullarda muhafaza edildiğinden emin olunmalıdır. 
 
Denetimlerin öneminin yanı sıra tüketicilerin bu konuda bilinçlendirilmesi de gerekmektedir. TMMOB Gıda 
Mühendisleri Odası olarak, konunun öneminin farkındalığıyla 2003 yılından beri ilk ve orta öğretim öğrenci  ve 
velilerine  “Bilinçli Gıda Tüketimi” eğitimleri vermekteyiz. Bu konudaki çalışmalarımızı büyük bir titizlik ve 
özveriyle 2017-2018 eğitim ve öğretim yılı içerisinde de sürdürmeye devam edeceğimizi bildirerek konunun önemini 
kamuoyunun ve ilgili mercilerin dikkatine sunarız. 
 
Yeni eğitim öğretim yılında tüm öğrencilerimize başarılar dileriz. 
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TOPLU YEMEK YİYENLER NEDEN ZEHİRLENİYOR? 13.07.2017 
 
Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şube Başkanı Reha Keskinoğlu, Toplu Yemekte hijyene, nitelikli personele, 
zehirlenmelere dikkat çekiyor ve herkesi bu konuda uyarıyor.  
 
Reha Keskinoğlu’nun uyarı yazısı şöyle: 
Son yıllarda çalışan insan sayısı, hızlı kentleşme, okul 
ve şirket sayısının artışı gibi demografik etkenlerle 
toplu beslenme hizmetlerine talep artmıştır.  Her gün; 
sanayi kuruluşlarında, fabrikalarda, küçük ve orta 
ölçekli işletmelerde, kamu kuruluşlarında, hastanelerde 
ve okullarda bulunan milyonlarca kişi toplu yemek 
firmaları vasıtasıyla yemek yemektedir. Beslenme 
hizmetini, Kurumların bir kısmı kendi üretim yaparak 
karşılarken, kalan çok sayıdaki kurum da satın alma 
yoluyla yemek üreticisi şirketlerden yerinde yemek 
üretimi veya taşıma yemek alarak karşılamaktadır.  Sonuç olarak çok sayıda toplu yemek üretimi yapan şirket 
piyasada yerini almıştır. 
 
Toplu beslenmeyi gerçekleştiren mutfak işletmeciliği birçok sistemi içine alan ve her aşamada kontrol gerektiren bir 
süreçtir. En son elde edilen ürün yemek gibi görünse de sistemin kapsamı ürün ile birlikte; kaliteli hammadde alımı, 
uygun depolama şartları, uygun ekipman kullanımı,  sağlıklı ve uygun koşullarda işleme ve sunum, eğitimli 
personelin çalıştırılması şekilde gerçekleştirilmektir. Ancak gerekli koşulları sağlayan mutfaklarda kaliteli ve güvenli 
yemek üretimi yapılabilir ve tüketime sunulabilir. 
 
Yemek hizmeti alan bu kurumların bir bölümünde; ne yazık ki ilk ve olmazsa olmaz kriter fiyat olarak düşünülmekte, 
hizmet alımı buna göre belirlenmektedir.  Kaliteli ve hijyenik koşullarda üretim yapmayan birçok yemek firması ise, 
düşük fiyatlarla yemek yemek isteyen bu firmalara yönelik hizmet verdiği için; kayıt dışı, merdiven altı, kalitesiz, 
sağlıksız ve hijyenik olmayan koşullarda üretilen, gramajı düşük ve bol karbonhidratlı menüler ile pek çok çalışanın 
sağlığını tehdit etmekte ve yetersiz beslenmelerine neden olmaktalar. Yemek hizmetinin verilmesi için bir işletmenin 
sahip olması ve sağlaması gereken şartların, hizmet alımı yapanların “fiyat politikaları” sebebiyle, ikinci ya da üçüncü 
plana atılmasının veya görmezden gelinmesinin önlenmesi toplum sağlığının korunması açısından gereklidir. 
 
Yemek hizmeti verilmesinde; 

 Uygun menü tipinin ve çeşitliliğin belirlenmesi, 

 Günlük alınması gereken kalori ve besin değerlerine dikkat edilmesi, 

 Yerinde üretim yapılması, taşıma yemek sunulan hizmetin büyüklüğü dikkate alınarak dağıtım noktalarında 
gıda mühendislerinin istihdam edilmesi, 

 Kendi yemeğini kendi üreten yerlerde gerekli denetim mekanizmalarının kurulması, 

 Hizmet alınacak firmaların işletme kayıt belgelerine haiz olması, 

 Taşıma yemek üreten merkez mutfakların istihdamı zorunlu personel bulundurması, 

  
İlk önce gelen şartlar olmalıdır. Ve ancak bu şart sağlandıktan sonra fiyat politikası devreye sokulmalıdır. 
 
Fiyatı önceden belirlenmiş ve neredeyse değiştirilemez bir hizmet alımı süreciyle, sayılan bu şartlar daha en başta göz 
ardı edilmektedir. Bu sebeple de bunları sağlayan firmaların fiyatları yüksek bulunup şartların tamamını sağlamayan 
firmalar tercih edilmektedir. Bunun akabinde de yeterli ve uygun hizmeti alamama ve ne yazık ki en sonunda da 
zehirlenme olaylarıyla karşı karşıya kalınmaktadır. 
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Yemek hizmeti sadece karın doyurmak değil bir insanın sağlıklı beslenmesini ve güvenli gıdaya ulaşmasını sağlamak 
demektir. Sadece fiyat politikası üzerinden gidilmemesi ve olmazsa olmaz şartları sağlamayan firmanın tercih 
edilmemesi hem bu tarz firmaları olumlu yönde değişime zorlayacak hem de toplumsal bir bilincin oluşmasını 
sağlayarak toplum sağlığına katkı verecektir. 
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DUYURULAR 
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